
 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

5500 Ловеч, ул. Търговска 43, тел.: +359 68 600 003, факс: +359 68 600 166 

      е-mail: governor@lovech.government.bg , web: www.lovech.government.bg 

 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

 

№ РД-07-14 

 

Ловеч, 07.02.2024 год. 

 

 

По повод осъществявания контрол за законосъобразност по чл. 45, ал. 4 от Закона 

за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), на основание чл. 31, 

ал. 1, т. 5 от Закона за администрацията (ЗА), констатирах незаконосъобразност на 

Решениe № 50, обективиранo в Протокол № 5/25.01.2024 г. на Общински съвет Ловеч, с 

вх. № Към АК-01-16(1)/01.02.2024 г. в Областна администрация Ловеч.  

            На основание чл. 21, ал.1, т. 11 и ал. 2 от ЗМСМА, на основание чл. 124а, ал. 1 от 

ЗУТ, във връзка с чл. 136, ал. 1 от ЗУТ, с 14 гласа „за“, 5 „против“ и 8 „въздържали се“ 

Общински съвет Ловеч е приел решение относно разрешение за изработване на проект за 

Подробен устройствен план – План за регулация и застрояване /ПУП-ПРЗ/ за поземлени 

имоти с идентификатори 43952.510.183 и 43952.510.15 и промяна на уличната регулация 

между Осова Точка /О.Т./ 450 през О.Т. 446, О.Т. 445 към О.Т. 442 и О.Т. 441 в кв. 64 и 65 

по плана на кв. Гозница, гр. Ловеч. 

            Така взетото решение е незаконосъобразно, поради следните съображения: 

 Към Протокол № 5/25.01.2024 г. на Общински съвет Ловеч са приложени 2 бр. 

списък на общинските съветници от Общински съвет Ловеч, присъствали на 5-то 

заседание на ОС на 25.01.2024 г. – списък на присъствието на общински съветници в 

началото и списък на присъствието на съветниците в края на заседанието. Съгласно двата 

списъка, със саморъчно положени подписи срещу имената им съветниците са се 

подписали и е видно, че на заседанието са присъствали 29 (двадесет и девет) общински 

съветника.  

            Видно от приложените към протокола списък – справка с поименното гласуване по 

т. 20 от приетия дневен ред на заседанието, Решение № 50 е взето при допуснато 

съществено нарушение на административнопроизводствените правила. Съгласно 

разпоредбата на чл. 27, ал. 3 от ЗМСМА, решенията на общинския съвет се вземат с явно 

гласуване с мнозинство повече от половината от присъстващите съветници. От 

приобщеното като писмено доказателство към протокол № 5/25.01.2024 г. се установява, че 

на заседанието на Общински съвет Ловеч присъстват 29 общински съветника. Преди 

приемане на решението няма отбелязване в протокола за отсъствие на общински съветници 

от залата, няма и извършване на проверка на кворума. Решение № 50 е взето с 14 гласа „за“, 

5 „против“ и 8 „въздържали се“. Т.е. в гласуването на решението участие са взели 27 

общински съветника. Анализът на цитираната норма и установената фактическа обстановка 

обуславят извод за нарушена процедура с оглед изискуемия от закона кворум за взимане на 

решение. Решенията са приети с мнозинство повече от половината от присъстващите 

съветници, когато броят на гласувалите „за“ общински съветници е по-голям от останалата 

част от присъстващите на заседанието съветници. Съветът може да реши гласуването да 

бъде и тайно.  

http://www.lovech.government.bg/


 

  

 5500 Ловеч, ул. Търговска 43, тел.: +359 68 600 003, факс: +359 68 600 166          

е-mail: governor@lovech.government.bg , web: www.lovech.government.bg 

            В този смисъл решението е гласувано в нарушение на 

административнопроизводствените правила и в противоречие с материалния закон 

едновременно, като е прието с некоректно мнозинство, а именно с гласуването на 27, 

вместо с присъствието на 29 общински съветника. 

            Това съставлява съществено процесуално нарушение, допуснато от общинския съвет 

при приемане на решението.  

            На следващо място, така взетото решение е непълно, предвид неспазване на 

разпоредбата на чл. 124 а, ал. 1 от Закона за устройство на територията (ЗУТ), послужила за 

основание за вземането му. Съгласно чл. 124б, ал. 1 от ЗУТ, с разрешенията по чл. 124а се 

одобряват и заданията по чл. 125 от ЗУТ. Към постъпилото заявление са приложени само 

скица-предложение и скици-проект. Липсва задание за изработването на ПУП-ПРЗ, 

одобряването на което е изискването на чл. 124б, ал. 1 от ЗУТ. Съгласно чл. 125 от същия 

закон проектите за устройствените планове се изработват въз основа на задание, 

включващо при необходимост опорен план, както и на допълнителна информация, свързана 

с устройството на съответната територия, осигурена от общините, Агенцията по геодезия, 

картография и кадастър, централните и териториалните администрации и дружества, които 

изработват специализирани карти, регистри и информационни системи. Заданието, 

съставено от възложителя, обосновава необходимостта от изработването на плана и 

съдържа изисквания относно териториалния му обхват, сроковете и етапите за изработване. 

Заданието се придружава от необходимата информация за съществуващото положение и за 

действащите за съответната територия концепции и схеми за пространствено развитие и 

устройствени планове. 

 

  Предвид изложените съображения и на основание чл. 32, ал. 2 от ЗА и чл. 45, ал. 4 

от ЗМСМА  

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

 

ВРЪЩАМ за ново обсъждане в Общински съвет Ловеч Решение № 50 от 25.01.2024 

г. при съобразяване с мотивите на настоящата заповед. 

На основание чл. 45, ал. 6 от ЗМСМА препис от заповедта да се изпрати на 

Председателя на Общински съвет Ловеч. 

С оглед разпоредбата на чл. 45, ал. 7 от ЗМСМА върнатите за ново обсъждане актове 

не влизат в сила и се разглеждат от общинския съвет в 14-дневен срок от получаването на 

настоящата заповед. 

 

 

 

 

ВИКТОР СТОЙЧЕВ 

Областен управител 

на област Ловеч 

 

 

 

 

http://www.lovech.government.bg/

